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Tiguan na Pojezierzu Drawskim

  

  

Tiguan jest jednym z najpopularniejszych samochodów w swoim segmencie. Od debiutu
jesienią 2007 roku sprzedano prawie 600.000 egzemplarzy na wszystkich pięciu kontynentach.
Światowy sukces model ten odniósł ze względu na właściwości techniczne i jednocześnie
wysoką ekonomiczność. Dodatkowo Tiguan z ponadczasową stylistyką, uwzględniającą styl
SUVa i delikatność modelu rodzinnego, trafił w gusta klientów na całym świecie. Teraz Volksw
agen
zmodyfikował linię Tiguana stosując w niej DNA design firmy.
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    Ponieważ modele SUV to samochody które są idealne zarówno do miasta, jak i na bezdroża,prezentację modelu przygotowano na … Pojezierzu Drawskim. Ta nietypowa sceneria pozwoliładojechać samochodami po asfaltowych ulicach do miejsc na pograniczu lasu, następnieprzejechać przez bezdroża ok. 5 km i dotrzeć do miejsca, gdzie wsiedliśmy do kajaków narzece Drwa. Te dwie godziny w Tiguanie pozwalają na wyciągnięcienastępujących wniosków:    

    Jeden SUV, dwa światy  Całkowicie na nowo zaprojektowany został design przedniej części nadwozia. Nadal Tiguan –jako jedyny w swojej klasie – może być zamawiany w wersji przeznaczonej przede wszystkimdo poruszania się po utwardzonych drogach, lub w wersji specjalnie dostosowanej do jazdy pobezdrożach. Nowy design wprowadził wyraźniejsze zróżnicowanie między tymi dwomamodelami. Zgodnie z DNA designu Volkswagena, w całkowicie nowej przedniej częścinadwozia dominują poziome, precyzyjne linie. Podobnie jak w Touaregu,osłonę chłodnicy zdobią dwie podwójne chromowane listwy. Obie wersje modelu różnią sięjednak przednią częścią nadwozia: Onroad ma kąt natarcia 18 stopni, a Offroad – kąt natarcia28 stopni.      

  18 stopni: Sportowy wariant Onroad oferowany jest w dwóch wersjach wyposażenia Trend &Fun(wersja podstawowa) oraz Sport & Style. Poniżej lakierowanej płaszczyzny zderzaka na środku znajduje się szeroka kratownica, a pobokach dwa mniejsze otwory reflektorów przeciwmgielnych. Całość jest zakończona od dołumasywnym, czarnym spojlerem. Kąt natarcia z przodu wynosi aż 18 stopni. Z silnikami o mocy90 kW/122 KM (TSI) i 81 kW/110 KM (TDI)  VW Tiguanten oferowany jest z napędem na przednią oś.  

    28 stopni: Mocna wersja Offroad jest dostępna ze znanym z poprzednika wyposażeniem Track & Field(model podstawowy) oraz po raz pierwszy z nowym, bogatym wariantem Track & Style.Z kątem natarcia 28 stopni Tiguan sprosta nawet większym wyzwaniom, jakie mogą go spotkaćpoza utwardzonymi drogami. Pod jeszcze masywniejszym zderzakiem, znajduje się osłonachroniąca układ napędowy przed uderzeniami o przeszkody. Ze względu na tę osłonę środkowywlot powietrza jest optycznie bardzo płaski. Po bokach zderzaka zamontowano reflektoryprzeciwmgielne w taki sposób by chronić je przed uszkodzeniem. Popielata osłona spodunadwozia z trzema wyraźnymi otworami jest obramowana z boku czarnymi elementamiprowadzącymi powietrze. Wersje Offroad nowego Tiguana są zawsze wyposażone w stałynapęd na wszystkie koła 4MOTION.    

    Nowoczesne technologie zwiększają bezpieczeństwo  Wraz ze zmianą modelu do oferty Tiguana włączonych zostało wiele nowych systemówwspierających kierowcę. Należą do nich: system rozpoznający zmęczenie kierowcy (seryjny wSport & Style oraz Track & Style), systemy świateł drogowych współpracujące z kamerami –Light Assist (światła H7) i Dynamic Light Assist (reflektory biksenonowe) oraz systemułatwiający utrzymanie toru jazdy Lane Assist. Nowością w Tiguanie jest także elektronicznablokada mechanizmu różnicowego XDS.   Technologie napędu stały się jeszcze efektywniejsze. Cztery mocne silniki benzynowe (TSI opojemności od 1,4 do 2,0 l.) rozwijają moc między 122 KM a 210 KM. Spektrum mocy silnikówwysokoprężnych (TDI) sięga od 110 KM do 170 KM. Jako opcja dostępna jest 7-biegowaprzekładnia dwusprzęgłowa (DSG) – jedna z najefektywniejszych automatycznych skrzyńbiegów.       Jeden z najoszczędniejszych SUVów na świecie  Wszystkie Tiguany w wersji BlueMotion Technology posiadają systemy Start-Stop i rekuperacji.W rezultacie, nawet z napędem na wszystkie koła, Tiguan 2.0 TDI 4MOTION BlueMotionTechnology o mocy 140 KM zużywa tylko 5,8 l/100 km. Wybrane silniki oferowane są znapędem na przednią oś. Dla jednostki TDI o mocy 140 KM spalanie wynosi wówczas zaledwie5,3 l/100 km. Ten Volkswagen należy do najoszczędniejszych SUVów na świecie.           

    SUV na wszystkie kontynenty  Tiguan jest bardzo popularny w wielu regionach świata. Największymi rynkami dla tego modelusą Europa, Rosja, USA, Chiny, Brazylia i Australia. W Niemczech średni udział w rynku wsegmencie kompaktowych SUVów wyniósł w 2010 roku prawie 21 procent, w całej Europie jestto 12 procent.    Zestawienie faktów:  Bagażnik 470 litrów (po rozłożeniu foteli 1.510 litrów), Wymiary wersji Offroad: długość 4.433mm, szerokość 2.041 mm (wraz z lusterkami), wysokość 1.703 mm (z relingami dachowymi),rozstaw osi 2.604 mm, Wymiary wersji Onroad: długość 4.426 mm, szerokość 2.041 mm (wrazz lusterkami), wysokość 1.703 mm (z relingami dachowymi), rozstaw osi 2.604 mm, Silnikibenzynowe: 90 kW/122 KM (TSI), 118 kW/160 KM (TSI), 132 kW/180 KM (TSI), 155 kW/210KM (TSI),Silniki wysokoprężne: 81 kW/110 KM (TDI), 103 kW/140 KM (TDI), 125 kW/170 KM(TDI), Systemy wspierające kierowcę i poprawiające dynamikę: adaptacyjna regulacjazawieszenia DCC, Light Assist, Dynamic Light Assist, system rozpoznający zmęczeniekierowcy, Park Assist, Park Pilot ze wskazaniem optycznym, Rear Assist,elektroniczna blokada mechanizmu różnicowego XDS, Lane Assist, Wyposażenie seryjne (Trend & Fun /Track & Field): m.in. ESP, 6 poduszek powietrznych,klimatyzacja, elektromechaniczne wspomaganie układu kierowniczego, elektrycznie otwierane/zamykane okna, komputer pokładowy MFA Plus,centralny zamek, regulacja wysokości przednich foteli i podparcia lędźwiowego kręgosłupa,podłokietnik, sprzęt audio RCD 310, koła ze stopu metali lekkich      Tekst i zdjęcia; Bogusław Korzeniowski      Zobacz także;   VW CADDY MAXI  VW SHARAN WŚRÓD FIORDÓW  VW PASSAT CC W AUTOSTADT      
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